
Carapebus, 14 de março de 2023 - Edição 48 - ANO 2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CONTRATADA: MARCOS ANTÔNIO GOMES

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL ONDE FUNCIONARÁ A 
COORDENAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, pelo período de 06 
(Seis) meses.

VALOR: R$ 2.446,47(dois mil quatrocentos e quarenta e seis reais e 
quarenta e sete  centavos (Mensal).

FUNDAMENTO: Art.24, inc X da Lei 8.666/93

Carapebus, 09 de março de 2023. 

JACKSON DA CUNHA FIUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS

MATRÍCULA Nº 30006

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

AVISO IMPORTANTE

PREZADOS (AS),

CONVOCAMOS A TODOS OS MEMBROS DO CONSELHO DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (CAE), PARA A REUNIÃO 
EXTRAORDINÁRIA QUE ACONTECERÁ NO DIA 16/03/2023   
(QUINTA -FEIRA), ÀS 14:30, NO AUDITÓRIO DA UNIDADE 
ESCOLAR ANTÔNIO AUGUSTO DA PAZ.

SUA PRESENÇA É FUNDAMENTAL.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 74/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

CONTRATADO: Marcos Aurelio de Paula 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL ONDE IRÁ FUNCIONAR A (A 
ESCOLINHA DAS MODALIDADES VOLEI DE AREIA ,ALTINHA, 
FUTVOLEY E FUNCIONAL), pelo período de 12 meses.

VALOR: R$1.061,71 ( Mensal)

FUNDAMENTO:  Art.24, inc X da Lei 8.666/93

Carapebus, 09 de Março de 2023

BRUNO SALES NUNES 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

MAT30184

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°  11.760 DE 14 DE MARÇO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 836 de 
02/02/2023 do Servidor: Leandro Azeredo de Brites.

 RESOLVE:

Art. 1º – CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o Inciso 
XXV, ''a'', do Art. 124 da Lei Orgânica do Município de Carapebus, ao 
servidor abaixo relacionado, conforme processo, matrícula, nome, 
cargo e período. 

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 14 de Março de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO


	Página 1

